هفت‌ورنگ مهم‌ترین نسخه مصوری است که در کارگاه مشهد تدوین شده است. کتابت متن آن را مالک دیلمی، محب‌علی، شاه‌محمود نیشابوری، عیسی بن عشرتی و رستم‌علی در مشهد، قزوین و هرات انجام دادند. تاریخ کتابت آن مربوط به سال‌های ۹۶۳ تا ۹۷۲ ه.ق. (۱۵۵۵-۱۵۶۴ م.) است (آژند، ۱۳۸۷: ۱۷۳).
استوارت‌گری ولش معتقد است:

بیست و هشت نگاره بی‌رقم این نسخه را می‌توان بر پایه سبک، به هنرمندان بسیاری که روی «شاهنامه هوتون» کار می‌کردند مانند میرزاعلی، مظفرعلی، شیخ‌محمد، آقامیرک، نقاشان الف و د. منسوب دانست.